
UCHWAŁA NR XLV/317/2013
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 31 grudnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 6j ust. 2a i 3 i art. 6k ust. 1 - 3 ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 
1399 i 1593) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i ustala, że opłata ponoszona będzie od 
gospodarstwa domowego. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zbieranymi w sposób selektywny: 

1) od gospodarstwa domowego, składającego się z 1 osoby, w wysokości 14 zł miesięcznie; 

2) od gospodarstwa domowego składającego się z 2 i więcej osób, w wysokości 27 zł miesięcznie.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi 
w sposób nieselektywny (niesegregowane): 

1) od gospodarstwa domowego, składającego się z 1 osoby, w wysokości 28 zł miesięcznie; 

2) od gospodarstwa domowego składającego się z 2 i więcej osób, w wysokości 54 zł miesięcznie.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik, dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 29 zł; 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 50 zł; 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 160 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik, dla nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny (niesegregowane): 

1) o pojemności 120 l – w wysokości 58 zł; 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 100 zł; 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 320 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/233/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2013 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1567). 

Id: 6454F213-E2F5-479F-8A39-C606236115D6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: 6454F213-E2F5-479F-8A39-C606236115D6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLV/317/2013
Rady Gminy Wąbrzeźno
z dnia 31 grudnia 2013 r.

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami oraz ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także
opłatę za pojemnik o określonej pojemności, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy,a powstają odpady komunalne

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
Rada Gminy ustala opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która stanowi iloczyn liczby
pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Opłata będzie pobierana od każdego gospodarstwa domowego. Za gospodarstwo domowe uważa się
zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych,mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się lub
jedną osobę utrzymującą się samodzielnie.

Zgodnie z ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, Rada Gminy może zróżnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego,
liczby mieszkańcówzamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenówwiejskich lub miejskich, a
także od rodzaju zabudowy.

Po sześciomiesięcznym funkcjonowaniu systemu i ponownym przeliczeniu kosztów dopuszczono
możliwość obniżenia funkcjonujących stawek w przypadku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na
odpowiednio 14 zł dla gospodarstw domowych zamieszkałych przez 1 osobę oraz na 27 zł dla gospodarstw
domowych zamieszkujących przez 2 i więcej osób. Zmianie ulegają również stawki za nieselektywną zbiórkę
odpadów komunalnychdla gospodarstw domowych jednoosobowychwynosi 28 zł, natomiast dla gospodarstw
domowych 2 i więcej osobowych54 złote. Ponadto obniżonoopłatę za opróżnianie pojemnika240 litrowegow
przypadku zbiórki selektywnej 50 zł oraz 100 zł w przypadku zbiórki nieselektywnej, dla nieruchomości
niezamieszkałych.

Rekomendujesię podjęcieprzez Radę GminyWąbrzeźno uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy,a powstają odpady komunalneo treści zaproponowanej w przedstawionymprojekcie.

Id: 6454F213-E2F5-479F-8A39-C606236115D6. Podpisany Strona 1




